



ที่ ศก ๘๑๘๐๒/ว-

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ
หมู่ที่ ๔ ต.ห้วยสำราญ อ.ขุนขันธ์ จ.ศรีสะเกษ

๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอเชิญเสนอราคา

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ใบเสนอราคา

จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ มีความประสงค์จะจัดจ้างเพื่อดำเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ ๑๑ เส้นหน้าบ้านนายปรี๊ด แสงแดง (เงินสะสม) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ภายในวงเงิน ๑๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ เห็นว่าท่านเป็นมืออาชีพทำงานดังกล่าว หากท่านมีความประสงค์ที่จะดำเนินการจัดจ้าง ขอให้ท่านยื่นใบเสนอราคา ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ อำเภอขุนขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ ในวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ น. - ๑๖.๐๐ น.

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ จะดำเนินการจัดทำสัญญาแบบปรับราคาได้ (ปรับค่า K) และจะดำเนินการก่อผูกพันสัญญาเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณแล้วเท่านั้น หากท่านไม่เสนอราคาภายในเวลาที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลไม่รับพิจารณาการเสนอราคาใดๆ ทั้งสิ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

กองคลัง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

โทร. ๐๔๕-๘๒๖๒๑๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ 11 เส้นทางบ้านนายปรีด แสงแดง ตำบล
ห้วยสำราญ อ.อุษันต์ จ.ศรีสะเกษ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร. เป็นเงิน ๑๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

(โดยสังเขป) ผิวจราจรหินคลุกกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 1,100.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 3,300.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๕,๐๖๐.๖๓ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายกษิต์เดช มูลสาร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นายพิชัย ศรีงามฉ่ำ ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ กรรมการฯ

๗.๓ นายสุรศักดิ์ พันธเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ 11 เส้นทางบ้านนายปรัด แสงแดง ต.ห้วยสำราญ อ.อุษันต์ จ.ศรีสะเกษ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ 11 ตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษันต์ จังหวัดศรีสะเกษ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ
 แบบเลขที่ /2567 ราคาน้ำมัน 30.50 บาท/ลิตร
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2567
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรหินคลุกกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 1,100.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,300.00 ตร.ม.
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

รวมระยะทางดำเนินการ 1,100.00 ม. หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,300.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	145,060.63	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	145,060.63	
	คิดเป็นราคากลาง	145,060.63	
	(หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันหกสิบบาทหกสิบสามสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 1.100 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 131,873.30 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 121/2567 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประธานกรรมการ
 (นายเกียรติเดช มูลสาร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ
 (นายพิชัย ศรีงามฉำ)
 นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

กรรมการ/เลขานุการ
 (นายสุรศักดิ์ พันธเสน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ
 (นายธนกร พรเพชร)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ 11 เส้นหน้าบ้านนายปรี๊ด แสงแดง ต.ห้วยสำราญ อ.อุษันต์ จ.ศรีสะเกษ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทรงเหนือ หมู่ที่ 11 ตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษันต์ จังหวัดศรีสะเกษ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ
 แบบเลขที่ /2567 ราคาน้ำมัน 30.50 บาท/ลิตร
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	3,300.00	1.73	5,709.00	1.3642	2.36	7,788.22
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถม พร้อม ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	90.00	49.73	4,475.70	1.3642	67.84	6,105.75
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate	ลบ.ม.	167.75	553.04	92,772.46	1.3642	754.46	126,560.19
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 2-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
7	งานป้ายโครงการ + ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3,376.68	3,376.68	1.3642	4,606.47	4,606.47
รวมค่าก่อสร้าง								145,060.63

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

102,957.16

0.00

1.3642

1.2799